
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32834 21Quarta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2015

OUTRAS MATÉRIAS
.

REPUBLICAÇÃO DA ERRATA DE PROTOCOLO Nº 798306.
POR HAVER INCORREÇÕES.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DE PROTOCOLO Nº 797382
DOE: 20/02/2015
ONDE SE LÊ: Ordenador: HELIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR

LEIA-SE: Ordenador: JOSÉ MIGUEL ALVES JÚNIOR - Secretário 

de Estado de Saúde Pública em Exercício.

Protocolo 798852

4°TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 15/12
DATA DE ASSINATURA: 23/02/2015

VIGÊNCIA: 23/02/2015 a 23/08/2015

JUSTIFICATIVA: Decorre da permissibilidade prevista na Cláusula 

Sexta do Termo de Cooperação em referência.

OBJETO: Prorrogação de vigência por 06 (seis) meses.

PARTÍCIPES: 

Benefi ciário ente Público: Secretaria de Estado de 

Desenvolvimento e Obras Públicas - SEDOP

Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública- SESPA

Ordenador: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo 798995

REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 026/
SESPA/2015
PROCESSO Nº: 486353 /2014.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 

atribuições legais e,

CONSIDERANDO a urgência que o caso requer, o tempo de 

espera, a progressão da doença e o risco de morte do paciente, 

RESOLVE:

I - REVOGAR, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2015, por 

conveniência e oportunidade da Administração.

Belém, 24 de fevereiro de 2015.

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo 799005

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA MATERNIDADE:
PROCESSO N° 2014/541234
NOME            : SUZANA DA CONCEIÇÃO GOMES DE SOUZA

MATRICULA   : 5913499/1

CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO

LOTAÇÃO        : Hospital Regional - Tucuruí

PERÍODO       : 03/11/2014  a 01/05/2015 (180) dias.

PROCESSO N° 2015/63493
NOME            : ROSILETE SANTIAGO DE SOUZA

MATRICULA   : 57190607/1

CARGO           : ASSISTENTE SOCIAL  

LOTAÇÃO        : Unid. de Ref. Especializada - Materno Infantil

PERÍODO       : 03/02/2015  a 01/08/2015 (180) dias.

LICENÇA PATERNIDADE:
CERTIDÃO N° 067595 01 55 2015 1 00224 157 0142856 
01
NOME          : AFONSO SANTOS VILHENA

MATRÍCULA : 57193932-1

CARGO        : AGENTE DE PORTARIA

LOTAÇÃO     : Divisão de Serviços Gerais

PERÍODO     : 29.01.2015 a  07.02.2015   (10)dias.

LICENÇA FALECIMENTO:
N° DA CERTIDÃO: 067595 01 55 2015 4 00351 065 
0142598 24
NOME          : EDSON PRACA SANTOS

MATRÍCULA : 54190405

CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO

LOTAÇÃO     : Unid. de Ref. Especializada - Presidente Vargas

PERÍODO     :  24.01.2015  A  31/01/2015 (08)DIAS.

GRAU DE PARENTESCO: IRMÃ 

N° DA CERTIDÃO: 067595 01 55 2014 4 00348 281 
0141914 82
NOME          : RITA ODINEA TAVARES DA ROCHA

MATRÍCULA : 5063078/1

CARGO        : AGENTE DE SAÚDE

LOTAÇÃO     : Unidade de Referência Especializada AIDS

PERÍODO     :  26/12/2014  A  02/01/2015 (08)DIAS.

GRAU DE PARENTESCO: IRMÃO 

N° DA CERTIDÃO: 065656 01 55 2015 4 00322 286 
0137924 73
NOME          : MARIA DE LOURDES PEREIRA ARAUJO

MATRÍCULA : 120642/1

CARGO        : AGENTE DE SAÚDE

LOTAÇÃO     : Centro de Saúde - Marco

PERÍODO     :  03/02/2015 A 10/02/2015 (08)DIAS.

GRAU DE PARENTESCO: CÔNJUGE

LICENÇA GALA:
N° DA CERTIDÃO: 0656230155 2015 2 00151 130 
0042130 58
NOME          : HENRIQUE MAGNO SANTOS PINHEIRO

MATRÍCULA : 57206418/1

CARGO        : AGENTE DE ARTES PRATICAS

LOTAÇÃO     : Laboratório Central

PERÍODO     : 07/02/2015 A 14/02/2015 (08)DIAS.

N° DA CERTIDÃO: 0656560155 2015 3 00011 132 
0003132 28
NOME          : LISVANETE DA COSTA PINHEIRO

MATRÍCULA : 54194256/1

CARGO        : AGENTE DE PORTARIA

LOTAÇÃO     : Laboratório Central

PERÍODO     : 12/12/2014 A  19/12/2014  (08)DIAS.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA  Nº. 133/10.02.2015 -CONCEDER
NOME           : MAIA ASCENÇÃO OLIVEIRA TEIXEIRA

MATRICULA : 729922/1

CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO

LOTAÇÃO     : Centro de Saúde - Icoaraci/Atenção Psicossocial

TRIÊNIO       : 13/06/2010  a  12/06/2013

PERÍODO     : 02/03/2015 a 31/03/2015  (30 )dias.

PORTARIA  Nº. 142/10.02.2015 - CONCEDER
NOME           : MICHEL WAGNER DE SOUZA MATOS

MATRICULA : 54190655/1

CARGO        : ODONTOLOGO

LOTAÇÃO     : URE PRESIDENTE VARGAS

TRIÊNIO       : 20/04/2005  a  19/04/2008

PERÍODO     : 04/03/2015 a 02/05/2015  (60 )dias.

PORTARIA  Nº. 136/10.02.2015 -CONCEDER
NOME           : JEANNE ARAUJO PINTO

MATRICULA : 57174674/1

CARGO        : MEDICO

LOTAÇÃO     : CAPS RENASCER

TRIÊNIO       :  02/08/2006 a  01/08/2009

PERÍODO     : 02/03/2015 a 31/03/2015  (30 )dias.

PORTARIA  Nº. 140/10.02.2015 -CONCEDER
NOME           : CLAUDIA SUELI RAHY ESTEFAN DUARTE MATHIAS

MATRICULA : 54190000/1

CARGO        : TERAPEUTA OCUPACIONAL

LOTAÇÃO     : UREMIA

TRIÊNIO       : 20/04/2008  a  19/04/2011

PERÍODO     : 04/03/2015 a 02/05/2015  (60 )dias.

PORTARIA  Nº. 141/10.02.2015 -CONCEDER
NOME           : CLAUDIA SUELI RAHY ESTEFAN DUARTE MATHIAS

MATRICULA : 54190000/1

CARGO        : TERAPEUTA OCUPACIONAL

LOTAÇÃO     : UREMIA

TRIÊNIO       : 20/04/2011 a  19/04/2014

PERÍODO     : 03/05/2015 a 01/07/2015 (60 )dias.

PORTARIA  Nº. 139/10.02.2015 -CONCEDER
NOME           : ERIKA SIMONE DE ALMEIDA LIRA

MATRICULA : 54190715/1

CARGO        : ASSISTENTE SOCIAL

LOTAÇÃO     : CAPS MARAJOARA

TRIÊNIO       : 13/06/2011  a  12/06/2014

PERÍODO     : 04/03/2015 a 02/04/2015  (30 )dias.

PORTARIA  Nº. 143/10.02.2015 -CONCEDER
NOME           : NAISA DO SOCORRO DA SILVA

MATRICULA : 729361/1

CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO

LOTAÇÃO     : CAPS GRÃO PARÁ

TRIÊNIO       :  28/12/2008 a  27/12/2011

PERÍODO     : 09/03/2015 a 07/04/2015  (30 )dias.

PORTARIA  Nº. 144/10.02.2015 -CONCEDER
NOME           : DANIELLA FRANCO COUTINHO

MATRICULA : 54190108/1

CARGO        : TERAPEUTA OCUPACIONAL

LOTAÇÃO     : URE DEMETRIO MEDRADO

TRIÊNIO       :  20/04/2011 a  19/04/2014

PERÍODO     : 09/03/2015 a 07/04/2015  (30 )dias.

PORTARIA  Nº. 132/10.02.2015 -DETERMINAR
NOME           : SONIA MARIA ALVES GAIA

MATRICULA : 726281/1

CARGO        : AUXILIAR DE REABILITAÇÃO

LOTAÇÃO     : CAPS ICOARACI

TRIÊNIO       :  06/03/2010 a  05/03/2013

PERÍODO     : 02/03/2015 a  31/03/2015 (30 )dias.

PORTARIA  Nº. 131/10.02.2015 -CONCEDER
NOME           : MEIRE EMILIA CORREA OLIVEIRA LACERDA

MATRICULA : 54190026/1

CARGO        : TERAPEUTA OCUPACIONAL

LOTAÇÃO     : CAPS ICOARACI

TRIÊNIO       :  06/02/2011 a  05/02/2014

PERÍODO     : 02/03/2015 a 31/03/2015  (30 )dias.

PORTARIA  Nº. 129/10.02.2015 -CONCEDER
NOME           : IDA SOARES KZAN

MATRICULA : 5143438/1

CARGO        : DATILOGRAFO


